
Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 177 Rozeslána dne 30. října 2020 Cena Kč 37,–

O B S A H :

433. Vyhláška o údajích vedených v katalogu cloud computingu

434. Sdě lení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o vyhlášení aktualizovaného seznamu výzkumných organizací
schválených pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí



433

VYHLÁŠKA

ze dne 23. října 2020

o údajích vedených v katalogu cloud computingu

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 12 odst. 1
písm. g) zákona č. 365/2000 Sb., o informačních
systémech veřejné správy a o změně některých dal-
ších zákonů, ve znění zákona č. 12/2020 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví údaje, které se vedou v ka-
talogu cloud computingu o

a) poptávce cloud computingu,

b) nabídce cloud computingu,

c) cloud computingu využívaném orgány veřejné
správy.

§ 2

Vymezení pojmů

Pro účely této vyhlášky se rozumí

a) třídou cloud computingu cloud computing ve
formě infrastruktury, cloud computing ve
formě platformy a cloud computing ve formě
aplikačního programového vybavení,

b) typem cloud computingu množina cloud
computingů, které mají stejný účel, způsob
plnění funkcionality cloud computingu a zá-
kladní parametry,

c) oblastí cloud computingu skupina typů cloud
computingů v rámci třídy cloud computingu,
které plní obdobnou funkcionalitu cloud
computingu,

d) základním parametrem cloud computingu údaj
popisující objemové, výkonové, cenové nebo
jiné vlastnosti cloud computingu,

e) bezpečnostní certifikací cloud computingu po-
tvrzení, že cloud computing má vlastnosti vy-
žadované pro zařazení do příslušné bezpeč-
nostní úrovně pro využívání cloud computingu
orgány veřejné správy, požadované právním
předpisem upravujícím kybernetickou bezpeč-
nost,

f) bezpečnostní úrovní bezpečnostní úroveň podle
právního předpisu upravujícího kybernetickou
bezpečnost.

§ 3

Údaje vedené o poptávce cloud computingu

V katalogu cloud computingu se o poptávce
cloud computingu vedou

a) údaje identifikující poptávku cloud compu-
tingu, jimiž jsou

1. název poptávaného cloud computingu,

2. doba platnosti poptávky cloud computingu,

3. doba předpokládaného využívání poptáva-
ného cloud computingu,

b) údaje identifikující orgán veřejné správy, který
cloud computing poptává, jimiž jsou

1. název orgánu veřejné správy,

2. identifikátor orgánu veřejné moci přidělený
orgánu veřejné správy,

c) údaje charakterizující poptávaný cloud compu-
ting, jimiž jsou

1. třída poptávaného cloud computingu,

2. oblast poptávaného cloud computingu,

3. typ poptávaného cloud computingu,

4. základní parametry poptávaného cloud
computingu,

5. bezpečnostní úroveň poptávaného cloud
computingu,

6. bezpečnostní certifikace poptávaného cloud
computingu.

§ 4

Údaje vedené o nabídce cloud computingu

V katalogu cloud computingu se o nabídce
cloud computingu vedou

a) údaje identifikující nabídku cloud computingu,
jimiž jsou

1. název nabízeného cloud computingu,

2. identifikační údaj poptávky cloud compu-
tingu, na který nabídka cloud computingu
reaguje,

3. doba platnosti nabídky cloud computingu,

Sbírka zákonů č. 433 / 2020Strana 4770 Částka 177



b) údaje identifikující poskytovatele cloud compu-
tingu, který cloud computing nabízí, jimiž jsou

1. u právnické osoby obchodní firma nebo ná-
zev, identifikační číslo osoby nebo obdobné
číslo přidělované v zahraničí a její sídlo, je-li
v zahraničí,

2. u podnikající fyzické osoby obchodní firma
nebo jméno, popřípadě jména, a příjmení,
včetně odlišujícího dodatku nebo dalšího
označení, identifikační číslo osoby nebo ob-
dobné číslo přidělované v zahraničí a její
sídlo, je-li v zahraničí,

c) údaje charakterizující nabízený cloud compu-
ting, jimiž jsou

1. třída nabízeného cloud computingu,

2. oblast nabízeného cloud computingu,

3. typ nabízeného cloud computingu,

4. název konkrétního cloud computingu, který
odpovídá nabízenému typu cloud compu-
tingu,

5. základní parametry nabízeného cloud
computingu,

6. bezpečnostní úroveň nabízeného cloud
computingu,

7. bezpečnostní certifikace nabízeného cloud
computingu,

8. údaj o předpokládaném místu zpracování
informací orgánu veřejné správy a předpoklá-
dané době, předpokládaném rozsahu a před-
pokládaném účelu zpracování informací
orgánu veřejné správy v tomto místě.

§ 5

Údaje vedené o cloud computingu
využívaném orgány veřejné správy

V katalogu cloud computingu se o cloud
computingu využívaném orgány veřejné správy ve-
dou

a) údaje identifikující využívaný cloud computing,
jimiž jsou

1. název využívaného cloud computingu,

2. datum zahájení využívání cloud computingu,

3. datum předpokládaného ukončení využívání
cloud computingu,

b) údaje identifikující orgán veřejné správy, který
cloud computing využívá, jimiž jsou

1. název orgánu veřejné správy,

2. identifikátor orgánu veřejné moci přidělený
orgánu veřejné správy,

c) údaje identifikující poskytovatele cloud compu-
tingu, který využívaný cloud computing posky-
tuje, jimiž jsou

1. u právnické osoby obchodní firma nebo ná-
zev, identifikační číslo osoby nebo obdobné
číslo přidělované v zahraničí a její sídlo, je-li
v zahraničí,

2. u podnikající fyzické osoby obchodní firma
nebo jméno, popřípadě jména, a příjmení,
včetně odlišujícího dodatku nebo dalšího
označení, identifikační číslo osoby nebo
obdobné číslo přidělované v zahraničí a její
sídlo, je-li v zahraničí,

d) údaje charakterizující využívaný cloud compu-
ting, jimiž jsou

1. třída využívaného cloud computingu,

2. oblast využívaného cloud computingu,

3. typ využívaného cloud computingu,

4. bezpečnostní úroveň využívaného cloud
computingu,

5. identifikační číslo smlouvy o poskytování
využívaného cloud computingu uzavřené
mezi orgánem veřejné správy a poskytovate-
lem cloud computingu přidělené správcem
registru smluv, eviduje-li se smlouva v regis-
tru smluv,

6. identifikátor informačního systému veřejné
správy, pro který cloud computing slouží.

§ 6

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti prvním dnem
po jejím vyhlášení.

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 433 / 2020Částka 177 Strana 4771



434

SDĚLENÍ

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ze dne 26. října 2020

o vyhlášení aktualizovaného seznamu výzkumných organizací
schválených pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje podle § 30b odst. 7 zákona č. 341/2005 Sb.,
o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, aktualizovaný seznam výzkumných
organizací schválených pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí, uvedený v příloze k tomuto
sdělení.

V seznamu výzkumných organizací schválených pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí
je uváděno pořadové číslo, název, identifikační číslo a sídlo veřejné výzkumné instituce nebo jiné výzkumné
organizace, datum nabytí právní moci rozhodnutí, kterým byla daná výzkumná organizace schválena pro
přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí, a doba platnosti tohoto schválení.

Ministr:

v z. PhDr. Doleček, Ph.D., v. r.
náměstek pro řízení sekce vysokého školství, vědy a výzkumu

Sbírka zákonů č. 434 / 2020Strana 4772 Částka 177



Sbírka zákonů č. 434 / 2020Částka 177 Strana 4773



Sbírka zákonů 2020Strana 4774 Částka 177



Sbírka zákonů 2020Částka 177 Strana 4775



Sbírka zákonů 2020

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2020 činí 7 000,– Kč) – Vychází podle
potřeby – Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –
Drobný prodej – Brno: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31;
Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskev-
ská 28; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství
a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;Ústí nad Labem: KARTOON,
s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4776 Částka 177

8591449 177016

20

ISSN 1211-1244


